



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 мая 2015 года № 215-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу
Саратовской области «Информационное общество
на 2014-2017 годы»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 640-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Информационное общество на 2014-2017 годы»**

1. В паспорте государственной программы:
 - в абзаце втором позиции «Целевые показатели государственной программы» цифры «60» заменить цифрами «70»;
 - в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:
 - в абзаце первом цифры «821224,9» заменить цифрами «821020,0»;
 - в абзаце третьем цифры «122405,2» заменить цифрами «122200,3»;
 - в абзаце двенадцатом цифры «428529,6» заменить цифрами «428324,7»;
 - в абзаце четырнадцатом цифры «65303,6» заменить цифрами «65098,7»;
 - в абзаце двадцать втором цифры «28633,3» заменить цифрами «28571,2»;
 - в абзаце двадцать третьем цифры «254802,6» заменить цифрами «254659,8».
2. В абзаце третьем части первой раздела 3 «Целевые показатели государственной программы» цифры «60» заменить цифрами «70».
3. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:
 - в абзаце первом цифры «821224,9» заменить цифрами «821020,0»;
 - в абзаце третьем цифры «122405,2» заменить цифрами «122200,3»;
 - в абзаце двенадцатом цифры «428529,6» заменить цифрами «428324,7»;
 - в абзаце четырнадцатом цифры «65303,6» заменить цифрами «65098,7»;
 - в абзаце двадцать втором цифры «28633,3» заменить цифрами «28571,2»;
 - в абзаце двадцать третьем цифры «254802,6» заменить цифрами «254659,8».
4. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
 - в подпрограмме 1 «Формирование электронного правительства»:
 - в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:
 - в абзаце первом цифры «28633,3» заменить цифрами «28571,2»;
 - в абзаце третьем цифры «3342,8» заменить цифрами «3280,7»;

в части второй раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «28633,3» заменить цифрами «28571,2»;

в абзаце третьем цифры «3342,8» заменить цифрами «3280,7»;

в подпрограмме 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «254802,6» заменить цифрами «254659,8»;

в абзаце третьем цифры «39859,8» заменить цифрами «39717,0»;

в части второй раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «254802,6» заменить цифрами «254659,8»;

в абзаце третьем цифры «39859,8» заменить цифрами «39717,0».

5. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 1 к государственной программе:

графу вторую строки первой изложить в следующей редакции:

«Наименование показателя»;

в графе пятой пункта 2 цифры «60» заменить цифрами «70».

6. В приложении № 2 к государственной программе:

в наименовании слово «год» заменить словом «годы»;

графу первую строки первой таблицы «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» изложить в следующей редакции:

«№ п/п».

7. Графу вторую строки первой таблицы «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 3 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Номер и наименование основного мероприятия, наименование ведомственной целевой программы».

8. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 4 к государственной программе:

в строке первой:

графу первую изложить в следующей редакции:

«Наименование государственной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия»;

графу вторую изложить в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник государственной программы (соисполнитель подпрограммы) (далее – исполнитель)»;

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «821224,9» заменить цифрами «821020,0»;

в графе 6 цифры «122405,2» заменить цифрами «122200,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «428529,6» заменить цифрами «428324,7»;

в графе 6 цифры «65303,6» заменить цифрами «65098,7»;

в позиции «управление делами Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «395929,7» заменить цифрами «395867,6»;

в графе 6 цифры «58294,4» заменить цифрами «58232,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «34520,5» заменить цифрами «34458,4»;

в графе 6 цифры «4142,8» заменить цифрами «4080,7»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «111844,5» заменить цифрами «112544,5»;

в графе 6 цифры «5200,0» заменить цифрами «5900,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «111844,5» заменить цифрами «112544,5»;

в графе 6 цифры «5200,0» заменить цифрами «5900,0»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «6400,0» заменить цифрами «5557,2»;

в графе 6 цифры «1700,0» заменить цифрами «857,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «6400,0» заменить цифрами «5557,2»;

в графе 6 цифры «1700,0» заменить цифрами «857,2»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Формирование электронного правительства»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «28633,3» заменить цифрами «28571,2»;

в графе 6 цифры «3342,8» заменить цифрами «3280,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «28633,3» заменить цифрами «28571,2»;

в графе 6 цифры «3342,8» заменить цифрами «3280,7»;

в позиции «управление делами Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «26115,6» заменить цифрами «26053,5»;

в графе 6 цифры «3342,8» заменить цифрами «3280,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «26115,6» заменить цифрами «26053,5»;

в графе 6 цифры «3342,8» заменить цифрами «3280,7»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Развитие в органах исполнительной власти области единой системы электронного документооборота»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2636,2» заменить цифрами «2574,1»;

в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «437,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2636,2» заменить цифрами «2574,1»;

в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «437,9»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «254802,6» заменить цифрами «254659,8»;

в графе 6 цифры «39859,8» заменить цифрами «39717,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «254802,6» заменить цифрами «254659,8»;

в графе 6 цифры «39859,8» заменить цифрами «39717,0»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «111844,5» заменить цифрами «112544,5»;

в графе 6 цифры «5200,0» заменить цифрами «5900,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «111844,5» заменить цифрами «112544,5»;

в графе 6 цифры «5200,0» заменить цифрами «5900,0»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «6400,0» заменить цифрами «5557,2»;

в графе 6 цифры «1700,0» заменить цифрами «857,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «6400,0» заменить цифрами «5557,2»;

в графе 6 цифры «1700,0» заменить цифрами «857,2»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Формирование и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры органов исполнительной власти области, государственных органов области»:

в позиции «Итого по всем исполнителям:»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «68556,8» заменить цифрами «67714,0»;

в графе 6 цифры «4513,8» заменить цифрами «3671,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «68556,8» заменить цифрами «67714,0»;

в графе 6 цифры «4513,8» заменить цифрами «3671,0»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «6400,0» заменить цифрами «5557,2»;

в графе 6 цифры «1700,0» заменить цифрами «857,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «6400,0» заменить цифрами «5557,2»;
в графе 6 цифры «1700,0» заменить цифрами «857,2»;
в позиции «Основное мероприятие 2.5 «Внедрение и сопровождение ведомственных информационных систем»:

в позиции «Итого по всем исполнителям:»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «118673,7» заменить цифрами «119373,7»;

в графе 6 цифры «29859,0» заменить цифрами «30559,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «118673,7» заменить цифрами «119373,7»;

в графе 6 цифры «29859,0» заменить цифрами «30559,0»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «20797,5» заменить цифрами «21497,5»;

в графе 6 цифры «5200,0» заменить цифрами «5900,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «20797,5» заменить цифрами «21497,5»;

в графе 6 цифры «5200,0» заменить цифрами «5900,0».

9. Графу первую строки первой таблицы «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями» государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 5 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия».
